Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

EDITAL No 333/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e considerando o Edital no 187/2023-PRH de 18
de agosto de 2023, a Resolução nº 023/2024-COU republicada em 29 de agosto de 2024, o Edital nº
022/2024-DQI e as informações contidas no Protocolo 20.928.082-5,

TORNA PÚBLICO

A retificação do resultado final do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior da
Carreira do Magistério do Ensino Superior do Estado do Paraná para o quadro da Universidade
Estadual de Maringá realizado de conformidade com o Edital nº 187/2023-PRH especificamente no que
se refere à área de conhecimento (subárea ou matéria) 12 – Ensino de Química.

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

(12) Ensino de Química

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Flávia Caroline Bedin Feitosa 10215 9.67 9.72 8.73 9.37 1º lugar

Débora Piai Cedran 10254 7.05 8.74 9.06 8.28 2º lugar

Viviane Arrigo 10597 7.09 9.94 7.80 8.27 3º lugar

Tânia do Carmo Ribeiro* 10029 8.14 8.45 7.90 8.16 4º lugar

Leonardo Wilezelek Soares de Melo 9873 9.17 7.21 6.60 7.66 5º lugar

Jéssica da Silva Gaudêncio 9932 7.00 7.17 6.00 6.72 6º lugar

   *Candidato inscrito como Afrodescendente
NPE :Nota da prova escrita
NPD: Nota da prova didática
NTC: Nota da avaliação de títulos e currículo

NF: Nota final

Maringá, 03 de setembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

http://www.uem.br/concurso
mailto:concurso@uem.br